B Dominus reddens causam sui adventu dicit quia ideo natus sum, et ideo veni ut tester veritati, et tu abnuis? Nam et tus, beatus dicitur ⁹⁴, non ob jejunium aliud aliquod opus, sed quia Pater e Filium. Et iterum Pater ubique de Fil Nam et in baptismo Joannis, et in aliud proclamavit, nisi : *Hic est Filius meus, in quo bene complacui* ⁹⁵. Similitu dum doceret dicebat : *Fundamentum d eum qui est positus nemo potest ponere, p qui est Christus Jesus* ⁹⁶. Si igitur san fuerit salvum, sperat ædificatio bene p posse : si radix fuerit sana, spes est fru mis accipere. Si autem infirme fuerit fund in periculo sunt ea quæ superponuntur enim quod super fundamentum, et app margaritæ, et lapides pretiosi, et sum pulæ, et ligna ponuntur : nihil aliud digni hoc loco, nisi quidem prædicationem p et argentum et lapides pretiosos. Ea m præter veritatem sunt, igni utpote digni stipulæ et ligno comparavit. Non enim d stulus : Si quis non dederit pauperi, sicut Non ista denego : sed quæ prima sunt, p quæ secunda, secunda. Primo coadiu quem facis, et ita facito. Multi enim bonu coribus sunt similes : putant non esse m quærere de his quæ possibilis sunt quærant ut ergo de his quæ possunt quæri, incertum quærere ; ita de his quæ non necesse est

⁷⁹ Joan. xiv, 27. ⁸⁰ Joan. i, 18; iii, 18. ⁸¹ I Tim. v, 17. ⁸² Luc. x, 23. ⁸³ Joan. iii, 17. ⁸⁴ Matth. xvi, 17. ⁸⁵ Matth. iii, 17; xvii, 5. ⁸⁶ I Cor. iii, 11.

(86) *Tui propter.* Ένεκα σοῦ, iterum infra sub fin. lib. vi, *De eo quod ait Deus.*

(87) *Impertit.* Forte impertiet.

(88) *Beati illius viri.* Pamphili, ut Henr. Valesius censet; nos Agapetum potius putamus Eusebii de-

cessorem, de quo Euseb. lib. vii *lib. i* de eodem beato viro infra col. 1053.

(89) *Bonum.* Valesius legit sonum.

(90) *Ecce enim.* Valesius legit her enim.

(91) *Ms., Præca gloria, ita et actus.*

uærendi. Quæ ergo debent quæri? quæ Scripturis posita : quæ autem in Scri-
nvenimus, non quæramus. Si enim
is esse cognita, utique Spiritus san-
t ea in Scripturis : non sumus enim
a Spiritu sancto. Si dixerit Spiritus
erationem ejus quis enarrabit⁸⁷? noli
te ab hominibus, neque ab angelis.
t Spiritus, dixit enim quia generatio-
s enarrabit? qui autem concedit Spiri-
Unus Deus ex quo sunt omnia, et unus
s per quem sunt omnia⁸⁸ : quemadmo-
ilius ex Patre, crede ei qui novit, ei
Sed tu quæris, et quis est qui promit-
omnis enim quicumque promittit se
ix est. Pronuntiavit enim Dominus,
norit nisi solus Pater Filium, et
Sed dicit quidam : Ignoramus ergo
, et quia non natus est, et nescimus
et unigenitus est Filius? Quomodo
us quia natus est? quia autem est,
Scriptura : quemadmodum autem est,
it, nulla valet natura dicere, neque de
de Filio. Qui enim dixit : *Nemo norit
Filius*⁸⁹, ipse dixit quia *et Filium ne-
Pater*⁹⁰. Quemadmodum enim capiunt
lium facta sunt, nosse eum per quem
Si igitur imaginem non nati natura
nosse, quemadmodum ipsum principa-
prehendere quis potest ut norit? Sunt
m nobis dicenda, sunt et quædam si-
. Sunt quædam in cogitatu movenda,
et veneratione non movenda. Sunt de
it sapi : sunt et de quibus oportet
quæ possunt lingua interpretari : sunt
it religiose taceri. Dicit sane, Unus
nt omnia, et nullus poterit reprehen-
et reprehenderit quis, non te sed eum
i autem et Paulum qui scripsit audet
dere, non Paulum, sed eum qui sem-
(83) locutus est Christus reprehendit.
sti verba reprehendere quis fuerit au-
Christus : *Quæ ego loquor non sunt
r qui misit me, ipse loquitur per me*⁹¹.
gentiles sumus, neque Judæi, neque
tiles enim non sumus, quia non dici-
æi non sumus, quia et Christum Deum
læretici autem ideo non sumus, quia
um esse qui venit, quem præveniens
entum per prophetas prædicavit ven-
s enim noluerit litem, opus non ha-
am dubitatio inter fratres : primo
quæretur, ut inter fratres. Non enim
st Deus aut iræ, sed pacis⁹² : quia